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„Gustaw” — wernisaż wystawy „Malarni” — relacja
„Ludzie będą więc musieli obyć się bez mego artystycznego portretu – tak jak dotychczas. Jeśli ktokolwiek chce mnie
zrozumieć – jako artystę, bo tylko to jest interesujące – powinien uważnie patrzeć na moje obrazy i z nich spróbować
dowiedzieć się, kim jestem i czego pragnę”.

Tak odpowiedział kiedyś Gustaw Klimt zapytany o to dlaczego nigdy nie namalował swojego autoportretu. Ta
autorefleksja dobrze koresponduje z zasobnością i nastrojem ekspozycji inspirowanej postacią i twórczością
najwybitniejszego twórcy wiedeńskiej secesji, jaką od 9 marca 2024 r. mamy przyjemność podziwiać w przestrzeniach
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorlicach. Na wystawę złożyło się kilkadziesiąt prac członków grupy „Malarnia”
działającej pod auspicjami Gorlickiego Centrum Kultury oraz uczestników zajęć w ramach Akcji Zima 2024,
prowadzonych przez Tomasza Tajaka. Obrazy artystów są wyrazem nieograniczonej swobody twórczej i w pełni
wyrażają bujność i złożoność epoki, w której tworzył Klimt.

Danae, Pocałunek, Adele Bloch-Bauer I, Judyta z głową Holofernesa, Pallas Athene, Drzewo życia – to tylko niektóre
obrazy Klimta, które zainspirowały gorlickich artystów.

Wybór daty wernisażu nie był przypadkowy, wszak przypadał tuż po 8 marca, kiedy to świętujemy Międzynarodowy
Dzień Kobiet. Klimt – główny inicjator przemian artystycznych przełomu XIX i XX wieku – wprost wielbił kobiety.
"Nawet w najwcześniejszych obrazach Klimt przeznaczył zaszczytne miejsce kobiecie, później nigdy nie szczędził jej
pochwał" tak pisał o nim francuski historyk sztuki Gilles Neret.

Serdecznie dziękujemy wszystkim artystom wraz z opiekunem – Tomaszem Tajakiem na czele, za kolejną artystyczna
ucztę.

Zachęcamy do oglądania fotorelacji z wydarzenia na: halogorlice.info, gorlice24.pl, gorlice.naszemiasto.pl.

To niezwykłe, malarskie panoptikum po prostu trzeba zobaczyć! Wystawa potrwa do 13 kwietnia 2024 r. w sali Pod
Sową oraz w galerii Na Piętrach na I i II piętrze Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorlicach (ul. Jagiełły 1). Zapraszamy!

 

 

https://www.halogorlice.info/galeria/4416,wernisaz-wystawy-gustaw-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-gorlicach-9-marca-2024
https://gorlice24.pl/pl/14_kultura/21996_poszukiwania-kota-gustawa-takiej-wystawy-jeszcze-nie-widzieliscie-foto-.html
https://gorlice.naszemiasto.pl/pracowania-malarnia-gorlickiego-centrum-kultury-i/ar/c1-9640491
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